nonnulla sicut per Congregationibus secularium administrantium bona ad prædictas Societates spectantia.

28. Maii 1481. concessa fuerat potestas absol- vendi, & dispensandi suos subditos in casibus Sedi Apostolica reservatis, etiam in Bulla Coe- nae, & Gregorium IX., Innocentium IV., Alexandrum IV., Clementem IV., Bonifa- cium VIII., ac successive alios Praedecessores Nostros, ut Religiosorum excuribus, Ordinis decori, ac Superiorum auctoritati provide oc- currerent, amplam ipsam Praelatis Ordinis circa sibi subditos Fratres, & Moniales, facul- tatem dedisse, ut super casibus, & censuris eidem Sedi alias reservatis absolverent, & dis- pensarent. Confirmamus quoque, innovamus, de novo, ut praedictum est, concedimus, atque decernimus, & declaramus, praedictos Ordi- nis Praelatos absolvere posse Fratres, & Sorores sibi subiectos, & subiectas ab omnibus, & sin- gulis casibus, & censuris Sedi Apostolicae etiam per Bullam Coenae reservatis, exceptis dumtaxat illis, quos laudati Sixtus IV., & Julius II. in praemissis eorum Constitutionibus excipiendos fore voluerunt; eosque dispensare posse super quavis irregularitate, ex homicidio voluntario orta dumtaxat excepta; Possit tamen solus Magister Ordinis ab irregularitate huiusmodi dispensare cum Fratribus sibi subditis, dum- modo homicidium non fuerit appensatum, & intra Claustra extiterit consummatum.

Statuuntur nonnulla circa privilegia absolventi, & relaxandi iuramenta, & vota commutandi pro Confessariis dicti Ordinis quoad personas seculares.

§. 22. Animo quoque repetentes, a Sede Apostolica fuisse concessa quamplura privilegia circa absolutionem, relaxationem Juramentorum, & Votorum commutationem, pro Confessariis Ordinis praedicti quoad personas seculares, ac praecipue spectantes ad Societates supramemoratas, ad tollendas super hoc quascumque dubietates ex diversis praedictae Sedis, juxta temporum, & circumstantiarum diversitatem, provide emanatis dispositionibus, atque ex Auctoritate in diversis abeuntium opinionibus subortas, volumus, sancita in praedicta Const. Clementis VIII. incipien. = *Quaecumque a Sede* = ab omnibus, circa quaslibet personas inviolabiliter observari. Bene verum est, quod circa personas praedictis Societatibus adscriptas intel- ligimus, prout volumus, & de Apostolica ben- igitate indulgemus, concedimus, & decla- ramus; ut a Confessariis Ordinis Praedicatorum absolvi, eorumque iuramenta relaxari, ac Vota commutari, sicut de Confratribus, & Confratribus Rosarii, supra diximus, & con- cellimus, possint, ac valeant; pro Societate quidem Sanctissimi Nominis Iesu in primo anni, & tribus immediate praecedentibus diebus, juxta superius innovatas Constitutiones Pii IV. *Injunctum* = & Gregorii XIII. = *Alias felice, Pius PP. IV.* = Pro aliis vero Societatibus in Festo praecipuo ipsarum, & tribus diebus tale Festum immediate antecedentibus. Et circa reliquas personas seculares Societatibus minime adscrip- tas, ipsam Confessariis Ordinis concedimus, ut easdem ab aliis praedictae Sedi reservatis Ca- sibus, & Censuris absolvi, eorumque Vota commutare, ac iuramenta solvere, juxta pri- vilegia, quae ipsorum, aut alii ex inferius re- censendis, sive alteri cuiuscumque Regularium quocumque nomine nuncupatorum Ordini, Congregationi, aut Societati ab Apostolica Sede concessa esse, nec abrogata fuisse conti- terit, possint ac valeant.

Circa appro- bationem au-

§. 23. Circa audientiam vero Confessionum

Secularium personarum quarumcumque ser- vandus erit tenor Constitutionis CXXXIII. S. Pii V. = *Romani Pontificis providentia* = 8. Id. Augusti 1571. §. 2., qua nimirum cavetur, se- mel approbatos praevio examine ab Episcopo, ab eo iterum examinari non debere, ne non Constitutionis VII. Clementis X. incipien. = *Sup- perva* = §. 6., qua disponitur, cunctis Fratribus unius Conventus simul adimi non posse facul- tatem, Confessiones audiendi, inconsulta Sancta Sede.

Confessiones secu- larium perso- narum.

§. 24. Memores porro quantum ex predica- tione Verbi Dei Catholica Religio incrementum reportaverit, et quantum proinde meritum sibi comparaverint Fratres huius Ordinis, quos perinde Sedes Apostolica ab incunabulis ejus- dem Ordinis praecario nomine *Praedicatorum* in- signivit, Indulta desuper a Praedecessoribus Nostri concessa pro insertis habentes, atque Fratribus ipsis quamplenissime confirmantes, innovantes, ac de novo concedentes, Motu, scientia, et potestate praedictis confirmamus, facultatem praedictam Verbum Dei, ad nor- mam tamen Concilii Tridentini *sess. xxiv. cap. xv.* & declarationis S. Pii V. in Constitutione = *Esse mendicantium* = et = *Ad hoc Nos Deus* = §. 8., quam declarationem intelligendam esse volumus ubi pro habendis ad seculares Concionibus Episcopus non contradicat alicui determinato Fratri propter particularia motiva. Ad haec declaramus, mandamus, & decernimus, ut supra; quod iidem Fratres ex Altari, aut sug- gestu in Ecclesiis, sive Oratorii Ordinis devo- tionem Sacri Rosarii potissime, tanquam ejus- dem Ordinis insigne Patrimonium, ejusque In- dulgentias, sicuti et ceterarum Societatum in ipsis Ecclesiis, aut Oratoriis erectarum, aut deinceps erigendarum, nullatenus petita ab Ordinario loci licentia, promovere, & praed-icare libere, ac licite possint, ac valeant. Privilegia quoque Missionarii Ordinis etiam- num hodie cum tanto vite discrimine, & Ani- marum fructu inter barbaras nationes in Sinis, Tunkino, Armenia, Americanis Insulis, ac ali- bi Fidem Catholicam strenue propagare per- gentibus, concessa ante, et post Johannem, vulgo XXII. in Constitutione = *Quum sit hora* = 3. Id. Novemb. 1321. a Sede praedicta, Indul- gentias insuper omnes, ac ceteras quascumque gratias, pro insertis habentes, ipsam in Do- mino, ut supra, confirmamus, innovamus, ac de novo concedimus, et elargimur.

Confirmatur porro Indulta quae nunc eidem ordini concessa quoad verbi Dei praedicationem.

Necnon pri- vilegia Mis- sionariorum Ordinis.

§. 5. Famulis vero commorantibus in obscuro Ordinis Praedicatorum, ut Fratres ejus- dem quavis Sacramenta etiam in Paschate, & in mortis articulo ministrare, eorumque Cada- vera, quum obierint, in ipsorum Coemeteriis sepelire, inconsulto prorsus, ac etiam renuen- te Parocho, pariformiter concedimus, ac elar- gimur, juxta Literas Innocentii IV. = *Qui Deum tota mente diligitis* = 3. Non. Febr. 1244. confirma- tas ab Alexandro IV. in *Miri magno* = a Grego- rio XI. in Bulla similiter incipien. = *Qui Deum* = & a Nicolao V. in Bulla = *Iustus, & honestus* = pridie Kal. Aug. 1448., & Innocentii VIII. in Constitutione incipien. = *Exponi Nobis fecistis* = 23. Octobris 1487. Et haec quidem omnia exten- di volumus, & mandamus ad eos, quos devo- tione, vel casu aliquo in Conventibus Ordinis infirmari, sive etiam mori contingat.

De Sacramen- tis adminis- trandis, & sepeliendis famulis, a liique in Conventibus dicti Or- dinis.

§. 26. Insuper facultatem indultam Superio- ribus quibuscumque etiam Localibus Fratrum Praedicatorum, benedicendi quaecumque Ve- stimenta, aut Paramenta Ecclesiastica, in qui- bus non intervenit Unctio, a Bonifacio IX. in Const. = *Sacra Religio* = 5. Kal. Maji 1402., ab Innocentio VIII. loco statim referendo, & a S. Pio in Brevi incipien. = *Volentes* = 25. Junii 1571. Solemniter, & juxta ritum Ecclesiae, aqua prius a Catholico Episcopo benedicta, re- conciliandi pollutas Ecclesias, Coemeteria, aut Claustra a Clemente V. in Bulla edita 8. Idus Martii 1307. & ab Innocentio VIII. per Bullam = *Benignitas* = 1484., & a S. Pio V. in Brevi edito 16. Junii 1569. eidem Ordini, ejusque Superio- ribus praedictis motu, scientia, & auctoritate similibus, confirmamus, & innovamus, & respective declaramus, praedictis Superioribus esse praeterea permillum aqua, ut supra, ab Episcopo benedicta, novas Ecclesias, nova Coemeteria, Capitula, Claustra, & Oratoria benedicere, & haec omnia etiam de novo con- cedimus, & elargimur; hoc amplius, quod ubi Dioecesanus Episcopus renueret aquam a se benedictam concedere, possint, & debeant li- cite, & valide iidem Fratres a quocumque Ca- tholico Episcopo aquam in ejus Dioecesi benedictam ad praedicta praestanda accipere, & ad- sportare.

§. 27. Quia vero ad aures Nostras pervenit, non obstante nostra, ac etiam novissimi *Romani Concilii* per Nos habiti *Tit. v. Cap. 11.* sententia, quod *Regulares vigore suorum Privilegiorum tuto, & absque novo Indulto Apostolico extra tempora sa- ceris iniciantur*, etiam post Decreta Concilii Tri- dentini, a nonnullis etiam Episcopis in dubium revocari, an inter tales Regulares, licet indefi- nite nominatos, recenseri debeant Fratres praedicti Ordinis Praedicatorum, Motu, scientia, & auctoritate praedictis, declaramus, eosdem Fratres ex nostra, ac etiam dicti Romani Concilii definitione eodem Privilegio frui, ac potiri posse, & debere; & quatenus opus sit, pariformiter dispensantes super quacumque contraria dispositione, de novo illud idem pri- vilegium pro singulari nostra erga praedictum Ordinem, intra cuius dilectissimum finem, adhuc versari gloriamur, dilectione, iidem Fratribus signanter, specificis, & individuo concedimus, quatenus a Dioecetano, eoque renuente, aut non valente, a quocumque Ca- tholico Episcopo Ordines extra Tempora susci- pere, & Episcopi ipsis conferre, libere, & li- cite valeant juxta declarationem S. Pii V. in Bulla = *Esse mendicantium* = Decretum Clemen- tis VIII., et uberius explicata in *dicto Concilio Romano Nostro Tit. v. Cap. 1. & Tit. XXI. Cap. 11.*

§. 28. Recolentes quoque quantum Moni- alium directio, & Clausura debeant praecario huic Ordini, & in primis quidem celeberrimo ejus- dem Patriarchae S. P. Dominico, utriusque in hac ipsa Alma Urbe nostra Institutore; Ac at- tendentes, Clementem IV. in Constitutione = *Affectu sincero* 8. Idus Februarii 1267. Apostoli- ca sollicitudine commendasse Filiis tanti parentis curam illam Monasteriorum, quam pridem a se abdicaverant, ut uberius, & felicius insisterent Ministerio Verbi, facta ipsis plenissima potestate, easdem Sanctimonialia visitandi, cor- rigendi, earumque Confessiones non solum per

De Monialiu- directione, e- jusdem Ordi- nis Fratribus demandata; eorumque Con- fessariis, con- firmantur que ab aliis Pon- tificibus statu- ta fuerit.

Magistrum Ordinis, & Provinciales; sed etiam per alios Fratres idoneos audiendi: Bened. XI. ejusdem quoque Ordinis in Constitutione = *Sacra vestra Religio* 3. Kal. Martii 1304. easdem Moniales a Jurisdictione cujuscumque extra praedictum Ordinem existentis exemisse, quod Sanctus Pius in sua Constitutione = *Esse Mendican- tium* aliique consequentes Pontifices confirma- runt, ac ipsa *Tridentina Synodus* ratum habuit *sess. xxv. cap. ix.*, omnia haec supra dictis motu, scientia, & potestate confirmantes, innovantes, ac quatenus opus sit de novo concedentes decer- nimus, & declaramus, Jurisdictioni Praelatorum Ordinis subesse etiam Puellas educationis causa, aliasque Mulieres ex legitima dispensatione in- troductas, & degentes in Monasteriis ejusdem Ordinis Monialium exemptis, & respective sub- jectis, ut supra Praelatis dicti Ordinis; Et ita pa- riter mandamus, & declaramus, Fratres Con- fessarios in Ordine approbatos (circa quam ap- probationem Nos quoque Praelatorum Ordinis conscientiam summopere in diem Domini oeramus) & ab Ordine ipso de more ad Monialium sibi subiectarum Confessiones audiendas destina- tos, Locorum Ordinarii debitam reverentiam atque in iis, quae per Concilium Tridentinum, & Sedem Apostolicam circa Monasteria exem- torum delegata auctoritate ipsis Ordinariis com- missa sunt, neque nostrae huic Constitutioni con- trariantur, quantum in Domino poterunt ma- nus adjuvantes adhibere, nullatenus vero ab iisdem Ordinariis examinandos esse pro praedicta- rum Monialium Confessionibus audiendis, quem- admodum nec examinari debent, neque exami- nantur ab ipsis pro Fratrum Ordinis Confes- sionibus excipiendis, tamen si quandoque contra eosdem praedicta delegata auctoritate procedere possint, ac valeant; multo autem minus Superiores, sive Locales, sive Provinciales, sive etiam Magistrum ipsum Ordinis, qui ex praedi- cta Apostolica commissione Deo plenam reddi- tum sunt rationem de sibi subiectis Monialium animabus; ut sic illaeso, ac custodito veluti pri- mario potestatis Spiritualis caractere, quem- admodum alias ligare possunt, ac ligant, ita etiam libere solvere possint, ac valeant sibi sub- jectarum animarum conscientias, si ab ipsis quan- doque sese Sacramentaliter audiri postulerint, quod plane alias, aut nullo modo, aut agre- admodum praestare possent; non obstantibus Constitutionibus Gregorii XV. = *Inscrutabili*, & Clementis X. = *Superna*, ac Decretis Congrega- tionis Concilii, aliiisque quibuscumque in con- trarium facientibus, quibus plenissime dero- gamus.

§. 29. Iisdem omnibus, & singulis Superio- ribus, atque ab ipsis delegatis Fratribus, Praedicationem Verbi Dei pro Monialibus sibi sub- jectis liberam esse debere, Superioribus quidem prorsus, & omni modo, Delegatis vero Reli- giosis cum Superiorum eorum missione, & ben- edictione. Administrationem temporalem dd. Monialium, non raro per Seculares deturbata cum evidenti Monasteriorum detrimento, vo- lumus pertinere ad Superiores Ordinis, prout uberius infra disponetur. Circa accessum etiam extraneorum ad Moniales, & Monasteria sibi subiecta, praedictos Superiores posse, ac debere Jurisdictionem suam secundum Apostolicas San- ctiones tueri; salva in reliquis Jurisdictione jure

Decernuntur quaedam alia quoad praedi- ctas Moniales

obedientia, & subiectio: in iis omnibus, quae Societatem, ac etiam Congregationem ipsam...

Supprimuntur Congregationes praedictae si obistere pergant...

§.12. Si vero, quod absit, Congregatio aliqua praetextu consuetudinis etiam immemorabilis...

Idem quod supra praescribitur facultatibus congregatis ad administranda bona Societatis Rosarii...

§.13. Eandem vero subiectionem Praelatis, ac Religiosis Ordinis circa praedicta omnia praestabunt etiam seculares quicumque...

causa a Magistro Ordinis pro tempore expendenda, ac de ipsius licentia expressa, non contingat Fratres praefatos in erectionem alicujus novi Conventus...

De Processionibus a supradicti Ordinis Fratribus peragendis...

§.14. Quoad Processiones autem confirmamus, innovamus, & de novo concedimus Motu, scientia, & potestate, ut supra...

Quoad Processiones Rosarii.

§.15. Indultum praeterea eidem Ordini per nostras Literas incipien. in supra. mo. 10. Aprilis 1725. impartitum, confirmamus, volentes...

contenta pro eisdem circumstantiis extendimus, & ampliamus.

Quoad Processiones SS. Nominis Jesu.

§.16. Pari ratione concedimus, ac volumus in quolibet primo anni die eisdem Fratres solemnem Sanctissimi Nominis Jesu Processionem libere, & licite ubique Locorum peragere posse...

Declaratur ex praedictis Processionibus nullum Parochorum jurisdictioni praesudicium inferri.

§.17. Et quia praedictas sacras Functiones, Populum a vanis retrahentes, & in Dei servitio diutius continentes, inde praecipue impediti contingit, quia Parochis persuasum est...

Decernitur quibus Processionibus interesse debent Fratres praedicti Ordinis.

§.18. Quam insuper Nobis compertum sit, quantum detrimenti adferant Studiis, Regulari observantiae, ac etiam Ecclesiasticis Functionibus extraordinariae illae Processiones, ad quas quandoque Fratres praedictos adigi alicubi contingit...

etque Indulta, & Consuetudines pro iisdem confirmamus, innovamus, & de novo concedimus, ipsis Apostolice firmitatis robur addentes, sublati quibuscumque Decretis Congregationum, consuetudinibus etiam centenariis, ac immemorabilibus, nec non pactis, & conventionibus, ac ceteris contrariis quibuscumque.

Confirmatur, & declaratur quoddam Indultum eidem Ordini concessum super Altaribus privilegiatis.

§.19. Aliud quoque Indultum ipsi Ordini per Nos concessum in Literis datis 22. Septembris 1724. & incipien. Exponi Nobis - circa Altaria Privilegio affecta non solum, ut supra, confirmamus, & innovamus, & de novo concedimus, verum praeterea declaramus, accipiendum juxta alias Literas Clementis IX. - Quam fel. rec. Alexander PP. VII. emanatas sub 23. Septembris 1669. ita, quod Missa secundum tenorem Literarum nostrarum praedictarum a Fratribus Praedicatoribus celebratae, intelligantur, & sint eodem Privilegio affectae, non sint Defunctorum, sive sint ex obligatione, sive ex devotione, quotiescunque Missa Defunctorum celebrari non possit.

Item aliud Indultum circa translationem Indulgentiarum in translationem festivitatum ejusdem Ordinis.

§.20. Illud Indultum Ordini Praedicatorum alias impartitum a Leone X. in Constit. Exponi Nobis - 23. Julii 1518., quod scilicet quoties Festivitates SS. Dominici, Petri Martyris, Thomae de Aquino, & Catharinae Senen., & Octavarum earundem celebrationes qualibet ex causa, etiam extra tempus Interdicti transferrentur, etiam Indulgentia, Ecclesias visitantibus in Festivitatibus hujusmodi, & per earum Octavas pro tempore concessa, ad tempus celebrationis hujusmodi sint, & censentur translatae, auctoritate Apostolica approbantes, innovantes, & de novo concedentes, ut supra, pari ratione extendimus ad alias Festivitates aliorum ejusdem Ordinis Sanctorum Fastis adscriptorum, vel imposterum adscribendorum, & ad Festum omnium ipsius Ordinis Sanctorum quod die 1x. Novembris celebrari solet, atque ad Octavas, & Indulgentias pro eisdem a Praedecessoribus Nostris, vel a Nobis haecenus concessas, ac quoadcumque concedendas: ac etiam ad Festum, & Octavam Sanctissimi Rosarii quoties ob occurrentes majores Festivitates, vel alias causas transferri contingat.

Nempe Facultas concessa Praelatis Ordinis absolvendi, & dispensandi sibi subditos Fratres, ac Sorores, & cum eis dispensandi, sicut absolvi, & dispensare possunt Episcopi cum eorum Clericis ex Decret. Concil. Trident. sess. xxiv. cap. vi., interdictum tamen penitus iisdem Fratribus, & Sororibus usu Cruciate, sive alterius cujuscumque Privilegii, ad eligendam sibi Confessarium, & obtinendas ejusdemodi dispensationes, & absolutiones, quem usum etiam provide interdixerunt Clemens VIII. Constitutione lxiv. = Romani Pontificis = 23. Novembris 1599., & Urbanus VIII. Constitut. cum la specula = 19. Junii 1630. iisdem Praelatis confirmamus, ut supra, innovamus, & quatenus opus est, de novo concedimus. Ac insuper attendentes, Julium II. Praedecessorem Nostrum in Constitutione = Exponi Nobis = inferius referenda, decrevisse, quod omnes Praelati Ordinis Praedicatorum, quibus antea a Sixto IV. in Constitutione vii. = Regimini = Kal. Januarii 1474. §.4., & in alia incipien. = Quoniam omnes = 28. Maii

§.21. Facultatem quoque datam a praedicto Sancto Pio V. in Constitutione cxxx. i. = Romano Pontificis circumspicua benignitas = 21. Julii 1571. Praelatis Ordinis, absolvendi sibi subditos Fratres, ac Sorores, & cum eis dispensandi, sicut absolvi, & dispensare possunt Episcopi cum eorum Clericis ex Decret. Concil. Trident. sess. xxiv. cap. vi., interdictum tamen penitus iisdem Fratribus, & Sororibus usu Cruciate, sive alterius cujuscumque Privilegii, ad eligendam sibi Confessarium, & obtinendas ejusdemodi dispensationes, & absolutiones, quem usum etiam provide interdixerunt Clemens VIII. Constitutione lxiv. = Romani Pontificis = 23. Novembris 1599., & Urbanus VIII. Constitut. cum la specula = 19. Junii 1630. iisdem Praelatis confirmamus, ut supra, innovamus, & quatenus opus est, de novo concedimus. Ac insuper attendentes, Julium II. Praedecessorem Nostrum in Constitutione = Exponi Nobis = inferius referenda, decrevisse, quod omnes Praelati Ordinis Praedicatorum, quibus antea a Sixto IV. in Constitutione vii. = Regimini = Kal. Januarii 1474. §.4., & in alia incipien. = Quoniam omnes = 28. Maii

delegato Episcopis competente; quibus tamen auctoritate Apostolica penitus interdicimus, ac prohibemus, ne circa Visitationem Clausurae ultra facultates a Concilio sibi factas, & concessas, ullatenus sese extendant, neve ejusdem obtentu in iis, quae Ordinis Superiorum sunt, se intromittant. Si vero Moniales ipse servare renuant, quae pro observantia Regulari exacte manutenenda a Superioribus Ordinis mandata fuerint, istis plenam inesse facultatem eadem Monasteria libere dimittere ex Apostol. Lit. ad Vicarium Generalem Lombardiae = Exponi Nobis = Dat. a Leone X. 6. Novembris an. 1515. quas hic pariformiter confirmamus, innovamus, ac ad totum Ordinem extendimus. Eisdem demum Monialibus, sicuti, & Fratribus Novitiis in articulo mortis ante emissam Professionem constitutis, integrum esse frui, & potiri Indulto S. Pii V. in Constit. CIX. = Summi Sacerdotii Cura 23. Aug. 1570.

Recesserunt Constitutiones Romano Pontificum, qui Doctrinam Angelici Doctoris laudibus exultant, quae, & confirmantur.

§. 30. Quam autem filere Nos minime deceat de Doctrina Angelici Doct. S. Thomae Aquinatis, cui ipsemet Ordo salubriter insitit; ignoramus plane quibus illam laudibus pro magnis suis in Ecclesiam meritis extollamus. Satis ergo ad absolutum illius praeconium putamus commemorare, ipsam ex Salvatoris Crucifixi ore, sicuti pie testatur historia, fuisse probatam, & constanti Summorum Pontificum testimonio Orthodoxis commendatam Populis. Hoc potissimum suis Constitutionibus, & Literis Apostolicis praestiterit Joannes vulgo XXII. in Constit. xx. cujus initium = Redemptionem misit = 15. Kal. Aug. an. Domini 1323. Clemens VI. Constit. = In Ordine 8. Idus Febr. 1344. Urbanus V. in Diplomatibus = Copiosus, & laudabilis dat. 10. Kalen. Julii, & prid. Kal. Sept. 1368. S. Pius V. xxxvii. Mirabilis Deus 3. Idus Apr. 1567. Sixtus V. lxxvi. Triumphantis prid. Id. Martii 1588. Clem. VIII. In quo Nos, & Quantum prodesset 22. Nov. 1603, & Sicut Angli... Paulus V. Splendidissimi: 17. Decemb. 1607., & Alexander VII. Literas 7. Augusti 1660. Equum vero erat, ut Angelica Doctrina tanti Doctoris non vulgaribus efferretur encomiis, quae Solis instar Mundum universum illustrans uberrima Christianae Ecclesiae bona peperit, paritque in dies singulos multiplici fructu, Supremo Apostolicae Sedis Magisterio adversus quoscumque veteres, ac recentes errores, quos revincit, fidelissime famulans. Eadem nos quoque diuturnis, atque assiduis fere experimentis probe noscentes per alias peculiares nostras Literas incipien. = Demissas praeces = Dat. 6. Novemb. 1724. calumnias, ejusdem Angelici Doctoris, & S. Augustini doctrinae temere irrogatas retudimus, & prout rei gravitas exposcebat, auctoritatis nostrae praesidio eliminavimus. Luculentius vero estimationis argumentum in ipsam S. Thomae Doctrinam nunc edituri, quo magis, magisque Praedicatorum Ordo, ceterique Orthodoxi, ac veri ipsius Seditores ad illius sinceram, & tutam professionem inflammentur, praedictas omnes, & singulas Decessorum nostro um Constitutiones, Literas, seu, ut vocant, Brevia, necnon omnia, & singula in eis contenta, suprema, qua fungimur, auctoritate, motu, scientia, & deliberatione praemissis comprobamus, & rursus quatenus opus fuerit, cum ipsimet editis nuper a Nobis Literis innovamus. Ut autem turbulenti, ac pertina-